

Sonia Marconi

Sonia Marconi
Nata il 28/11/81

Via Valtésino, 169
63013 Grottammare (AP)
Italia

Contatto UK: +44 7923 835905
Contatto Italia: +39 339 7328026;
+39 0735 634615
E-mail: sonia.marc@libero.it

Profilo Personale

Sono una persona entusiasta, coscienziosa, curiosa ed estremamente motivata, che ha sempre raggiunto gli obiettivi preposti con ottimi risultati. Ho buone doti comunicative e relazionali, spirito d'iniziativa, capacità organizzative, abilità nel lavoro autonomo e di gruppo. Sono flessibile, dinamica e vanto una spiccata capacità di adattamento.

Il mio Obiettivo

Vorrei avere la possibilità di mostrare le mie capacità e migliorare la mia esperienza professionale, sfruttando le competenze comunicazionali acquisite fino a questo momento nel corso dei miei studi e delle mie esperienze lavorative in Italia e all'estero.

Competenze ed Abilità

- Eccellenti capacità relazionali in particolar modo con persone con prospettive differenti dalle mie e con diverso background culturale.
- Buone competenze informatiche:
Gestione del pacchetto Microsoft Office (**Word**, **Excel**, **Access**, **Power Point**) certificata dal conseguimento della ECDL;
conoscenza di programmi quali **SPSS 12.0** (elaborazioni statistiche), **Adobe Photoshop** (grafica), **Adobe Premiere e Studio9** (elaborazioni video), **Macromedia Dreamweaver MX** (realizzazione pagine web), **Joomla** (strutturazione e pubblicazione contenuti web)
- Buona conoscenza delle lingue straniere (in seguito a studio e pratica)
Lingua Madre: Italiano
Altre Lingue: *Inglese (Post-intermedio)*, *Francese (Buono)*, *Spagnolo (Buono)*

	Listening	Reading	Interaction	Speaking	Writing
ENGLISH	B2	B2	B2	B2	B2
FRENCH	A2	B1	A2	A2	A2
SPANISH	A2	B1	B1	A2	A2

Esperienze lavorative

Agosto 2007 – In corso

Customer Service coordinator
Per Pacific International Lines – Azienda Multinazionale trasporti navali
Sede principale Singapore, Ufficio Londra

- Ruolo di interfaccia tra clienti e agenzia
- Gestione comunicazioni tra clienti, agenzia e porti con copertura globale
- Richiesta e gestione prenotazioni
- Emissione e gestione di fatture e bolle
- Gestione database
- Creazione reports
- Generale amministrazione

Marzo 2007 – Luglio 2007

Assistant to the Fire, Health and Safety Officer
Per EMEA European Medicines Agency, Agenzia Europea Londra

- Gestione comunicazione interna attraverso manutenzione ed aggiornamento del sito intranet
- Lancio di diverse campagne destinate allo staff (600 dipendenti)
- Gestione database
- Creazione reports
- Organizzazione meeting e training
- Generale amministrazione

Ottobre 2006 – Gennaio 2007

PR
Per *Moto Club Marconi Racing* – Associazione sportiva, Grottammare, Ascoli Piceno

- Corporate Public Relation

Maggio 2006 – Settembre 2006

Copywriter
Per *Surf s.n.c.* - Web agency, Villamagna, Chieti

- Sviluppo contenuti web
- Realizzazione struttura
- Pubblicazione contenuti

27 Febbraio 2006 – 14 Maggio 2006

Administrator
Per *Youth Action Northern Ireland* - Leading youth development Agency, Derry (UK)

- Realizzazione opuscoli
- Battitura corrispondenza
- Aggiornamento base di dati
- Smistamento telefonate
- Registrazione dati nei gruppi di lavoro
- Supporto ai Leaders nei gruppi di lavoro

5 Settembre 2005-14 Ottobre 2005
per

Assegnata a diversi settori nella cura di diversi progetti clienti quali: Propaganda, Lanson Homes, FMG Support, Quorn, GHD
Per *The Propaganda Agency* - Advertising Agency, Leeds (UK)

- Corporate Public Relations

- Client Services
- Consumer Public Relations

28 Luglio 2005 - 1 Agosto 2005

Opinion poll operator in un progetto di ricerca sul posizionamento strategico
Per *Conad Adriatico* – Settore distributivo, Stella di Monsampolo (AP)

- Raccolta dati
- Elaborazione dati

2001 – 2005

Hostess

Per Diverse agenzie di promozione

- Contatto diretto con i consumatori
- Presentazione dei prodotti e invito all'acquisto

Luglio – Agosto 2000, 1999, 1998

Barista e cameriera

Per diversi stabilimenti balneari

Istruzione

Gennaio 2008 -

Certificazione in **Cross-Cultural Psychology**
Birkbeck University, Londra

Ottobre 2007 -

Certificazione in **International Business**
Birkbeck University, Londra

Settembre 2007 - In corso

Corso di **Business English BEC Vantage** (Cambridge)
Southwark College, Waterloo Center, London

Marzo 2007 – Luglio 2007

Corso di **Inglese** livello **Post-Intermediate ESOEL e First Certificate of English** (Cambridge)
Southwark College, Waterloo Center, London

Dicembre 2000 – Novembre 2006

Laurea quinquennale in **Scienze della Comunicazione**
Con la valutazione di **110/110 con laude**
Università degli Studi di Macerata – Facoltà di Scienze della Comunicazione con la specializzazione in Comunicazione di Massa

Principali discipline oggetto di studio: *Semiotica, Marketing, Tecniche della Comunicazione pubblicitaria, Teoria e tecnica della comunicazione di Massa, Editoria, Psicologia, Sociologia, Diritto, Filosofia dei Linguaggi, Statistica, Economia applicata, Teoria e tecnica del linguaggio radiotelevisivo, Lingua Inglese, Lingua Francese, etc.*

Settembre 2006 – Novembre 2006

Corso di perfezionamento in **Donne, Politica e Istituzioni**
Università degli Studi di Macerata – Facoltà di Scienze Politiche
Principali discipline oggetto di studio: *Politica, Economia, Istituzioni Europee*

13 Febbraio 2006 – 25 Febbraio 2006

Corso intensivo di lingua Inglese
North West Academy of English, Derry, Northern Ireland

December 2006

Corso intensivo di Lingua Spagnola (Livello A2)

Camino Barcelona, Barcelona, Spain

September 1995 – July 2000

Ragioniere, perito comm.le e programmatore – progetto
'Mercurio' con **95/100**
Istituto Tecnico Commerciale Statale A. Capriotti, San
Benedetto del Tronto (AP)
Principali discipline oggetto di studio: *Economia*
Politica, Economia Aziendale, Informatica

Interessi

- Fotografia
- Viaggi
- Pubblicità
- Differenze Culturali
- Lingue
- Musica
- Snowboarding

Altre informazioni

- European Mobility Pass
- ECDL
- Patente di guida B
- Libretto sanitario

Accetto che i miei dati personali vengano trattati come disposto dalla l. 196/03

Data: 08/01/07

Firma: Sonia Marconi